
34 D 669/2014-145 

U s n e s e n í  
 

  Okresní soud v Prostějově r o z h o d l  notářkou JUDr. Hanou Dvořákovou se sídlem 

Prostějov, Žižkovo nám. 11, pověřenou, aby jako soudní komisař provedla úkony v řízení 

o pozůstalosti po 

 

Anně  D a n i e l o v é ,  

 

rozené Grézlové, r.č. 39 54 20/417, nar. 20.4.1939, rozvedené, místo posl. trvalého pobytu 

Prostějov, nám. T. G. Masaryka 130/14, zemř. dne 19.5.2014, 

 

jehož účastníky jsou: 

1/ pozůst. syn Tomáš S t r a t i n s k ý , nar. 26.1.1982, trvalý pobyt Libina 398, okres Šumperk, 

adresa pro doručování P.O.BOX 15, Prostějov,  

2/ pozůst. dcera Anna P o s p í š i l o v á , nar. 24.11.1960, trvalý pobyt Šumperk, nám. Míru 

364/1,  

3/ pozůst. dcera Jana T y m o v á , omezená ve svéprávnosti, nar. 8.3.1963, trvalý pobyt Libina 

523, okres Šumperk, adresa pro doručování Libina 1, okres Šumperk, zastoupená 

opatrovníkem - paní Janou N i k l o v o u , nar. 17.11.1979, trvalý pobyt Ruda nad Moravou, 

Štědrákova Lhota 48, dle Rozsudku Okresního soudu v Olomouci č.j. 35 Nc 1612/2015-50, 

35 P a Nc 106/2016 a 35 P a Nc 107/2016, ze dne 14.7.2016, který nabyl právní moci dne 

3.9.2016, 

 

t a k t o : 

 

I. 

 

S t a n o v í  s e : 

a/ obvyklá cena majetku a jiných aktiv pozůstalosti   195.680,76 Kč 

b/ výše dluhů a dalších pasiv pozůstalosti  265.751,73 Kč 

c/ výše předlužení 70.070,97 Kč 

 

II. 

 

Nařizuje se likvidace pozůstalosti. 

 

III. 

 

Soud vyzývá věřitele zůstavitele v souladu s ust. § 196 odst. 2 písm. z.z.ř., aby u něho 

přihlásili své pohledávky ve lhůtě tří měsíců od právní moci tohoto usnesení. Pohledávka, 

která nebude věřitelem řádně a včas přihlášena a nepůjde přitom o pohledávku, která byla soudu 

řádně oznámena v době od zahájení řízení o pozůstalosti do okamžiku nařízení likvidace 

pozůstalosti a která splňuje všechny náležitosti přihlášky uvedené v ust. § 241 odst. 1 a 2 z.z.ř. 

a v ust. § 242 z.z.ř., nebude v řízení uspokojena. Přihlášku pohledávky, která bude podána 

opožděně, soud usnesením dle ust. § 240 odst. 2 písm. a) z.z.ř. odmítne.  



Pokračování - 2 -                                            34 D 669/2014 

 

 

IV. 

 

Soud jmenuje likvidačním správcem pozůstalosti po Anně Danielové společnost 

AAA INSOLVENCE OK v.o.s., se sídlem K Nemocnici 168/18, 741 01 Nový Jičín, 

IČ 293 55 940. 

 

V. 

 

Uděluje se souhlas likvidačnímu správci společnosti AAA INSOLVENCE OK v.o.s., se sídlem 

K Nemocnici 168/18, 741 01 Nový Jičín, IČ 293 55 940, k vyzývání ke sdělení skutečností dle 

ust. § 215 odst. 1 z.z.ř. a k zjišťování informací podle ust. § 215 odst. 2 z.z.ř.  

 

O d ů v o d n ě n í 
 

Zůstavitelka nezanechala pořízení pro případ smrti a podle zákonné dědické posloupnosti 

uvedené v ust. § 1635 občanského zákoníku v první třídě dědiců dědí pozůst. syn Tomáš 

Stratinský a pozůst. dcery Anna Pospíšilová a Jana Tymová, omezená ve svéprávnosti, stejným 

dílem každý jednu třetinu. 

 

 Obvyklá cena majetku a jiných aktiv pozůstalosti, výše dluhů a dalších pasiv pozůstalosti 

a výše předlužení pozůstalosti byly zjištěny na základě sdělení Všeobecné zdravotní pojišťovny 

České republiky, mBank S.A., Statutárního města Prostějov, pana Richarda Pavlovského v řízení 

zastoupeného panem Mgr. Františkem Stratilem, advokátem, dokladů o nákladech na pohřeb 

pozůst. syna Tomáše Stratinského a údajů účastníků v souladu s ust. § 180 zákona o zvláštních 

řízeních soudních. 

 

Soud v souladu s ust. § 195 z.z.ř., podle něhož nejsou-li splněny předpoklady pro 

zastavení řízení o pozůstalosti podle ust. § 153 a 154, bylo-li stanoveno předlužení majetku 

zůstavitele a dosud nebylo pravomocně rozhodnuto o dědictví, soud může nařídit likvidaci 

pozůstalosti i bez návrhu, jsou-li splněny předpoklady uvedené výše a vyžaduje-li to veřejný 

zájem.  

Protože podmínky pro nařízení likvidace pozůstalosti byly splněny, soud nařídil likvidaci 

pozůstalosti nařídil bez návrhu. 

S nařízením likvidace je ze zákona spojena výzva věřitelů zůstavitele, aby oznámili soudu 

ve stanovené lhůtě své pohledávky. Pohledávky, které nebudou při likvidaci uspokojeny, dle ust. 

§ 277 z.z.ř. zaniknou.  

Vzhledem k tomu, že součástí pozůstalostního majetku jsou nemovité věci, vznikla tedy 

potřeba zajištění řádné správy pozůstalostního majetku, který je nad možnosti notáře, soudního 

komisaře, pověřeného prováděním úkonů v řízení o pozůstalosti, byl soudem jmenován podle ust. 

§ 197 z.z.ř. likvidační správce. Notář bude nadále vykonávat v řízení o likvidaci pozůstalosti 

úkony soudu prvního stupně, likvidátor bude vykonávat práva a povinnosti likvidačního správce. 

Dnem vyvěšení usnesení o nařízení likvidace na úřední desce soudu, přechází správa pozůstalosti 

na likvidačního správce.  



Pokračování - 3 -                                            34 D 669/2014 

 

 

Po vyvěšení usnesení o nařízení likvidace pozůstalosti na úřední desce soudu nelze nařídit 

a provést výkon rozhodnutí nebo exekuci, která by postihovala majetek náležející do likvidační 

podstaty. Výkon rozhodnutí nebo exekuce, která by postihovala majetek náležející do likvidační 

podstaty, se dnem právní moci usnesení o nařízení likvidace pozůstalosti zastavuje. 

 

Toto usnesení se doručuje účastníkům řízení. Toto usnesení se také uveřejňuje vyvěšením 

na úřední desce soudu a platí, že desátým dnem po dni vyvěšení bylo doručeno neznámým 

věřitelům (ust. § 196 odst. 4 z.z.ř. a ust. § 50l o.s.ř.). 

Obsah své úřední desky soud zveřejňuje i způsobem umožňujícím dálkový přístup (ust. 

§ 50l odst. 3 o.s.ř.). 

 

Dnem právní moci usnesení o nařízení likvidace pozůstalosti zanikají dědická práva 

zůstavitelových dědiců (§ 200 odst. a) z.z.ř.) a dle ust. § 117 odst. 2 z.z.ř. zaniká dědicům účast 

na řízení o likvidaci pozůstalosti.  

 

 

Poučení: Proti tomuto usnesení lze podat odvolání do patnácti dnů od doručení jeho písemného 

vyhotovení účastníkům ke Krajskému soudu v Brně prostřednictvím notářky JUDr. 

Hany Dvořákové se sídlem Prostějov, Žižkovo nám. 11, nebo Okresního soudu 

v Prostějově se sídlem Prostějov, Havlíčkova 16. 

    

  

V Prostějově dne 21.1.2019  

    

 

 L.S.  JUDr. Hana Dvořáková, 

          soudní komisař 

      


		2019-01-21T09:34:01+0000




